关于组织中国学术期刊知识组织和运营传播能力提升交流

活动的通知（马来西亚和新加坡）（第 2 轮）

各学术期刊主管单位、主办单位、出版单位及相关单位：

为了推进世界一流科技期刊建设，推动学术期刊繁荣发展，提升

科技期刊的知识组织和运营传播能力，中国高校科技期刊研究会计划

于 2025 年组织中国学术期刊前往马来西亚、新加坡，走访当地高校、

期刊社、国际学术出版机构等单位，开展研讨交流。基于图书情报和

媒体传播领域视角，研讨学术期刊的资源整合、信息挖掘、运营传播

等能力的提升策略，推动学术期刊从知识载体向知识的交流平台转型，

强化期刊的品牌建设和学术引领力。现就有关事项通知如下：

一、活动对象

各学术期刊主管单位、主办单位、出版单位和相关单位的期刊管

理人员、社长、主编、编辑部主任、编辑人员等，以及有关科研机构

的人员。

二、活动内容

1.参观第 42 届马来西亚吉隆坡国际书展，了解国际出版业发展

趋势，与国际出版商深入交流；

2.与马来西亚、新加坡当地高校、学术出版机构开展研讨交流。

三、主办单位

中国高校科技期刊研究会。

四、活动时间及地点

时间：2025 年 5月 23 日-30 日，共 8天。

地点：马来西亚、新加坡。

五、行程安排

日期 行程安排

5 月 23 日 国际航班去程（广州-吉隆坡）

5 月 24 日 第 42 届马来西亚吉隆坡国际书展

5 月 25 日 第 42 届马来西亚吉隆坡国际书展

5 月 26 日 马来亚大学

5 月 27 日 吉隆坡-新加坡

5 月 28 日 新加坡国立大学出版社

5 月 29 日 LENS 数据服务平台

5 月 30 日 国际航班返程（新加坡-广州）

六、活动报名

请有意向参与本次活动的代表于2025年 3月15日前扫描下方二

维码进行报名。

七、团组费用

本次会议由主办单位中国高校科技期刊研究会收取会议费38500

元/人。

费用包含：国际旅费、国外城市间交通费、境外住宿费、境外伙

食费、会议注册费、资料费、同传费、全程翻译费、境外人身意外保

险费。

以上会议费不含：境外公杂费、办理护照和签证费用、国际航班

行李超重托运费、中国境内段交通费及食宿费。

特殊说明：会议统一安排国际航班经济舱往返、境外酒店双人间

合住，如有其他需求请在报名前与主办方沟通。

八、缴费方式及发票

银行信息：

户名：中国高校科技期刊研究会

开户行：中国农业银行北京市海淀东区支行

开户行号：103100025059

银行账号：11250501040011052

请各报名代表于 5 月 10 日前缴纳会议费，到款后由中国高校科

技期刊研究会开具发票，并提供加盖公章的支出明细证明。

九、活动须知

为展示中国学术出版的整体形象，本次出访参会由中国高校科技

期刊研究会主办，出访团队由主办方工作人员带领团队统一前往马来

西亚和新加坡。团队出访期间，统一入住指定酒店，按照行程计划参

加会议及开展交流活动。

本次活动由马来西亚和新加坡相关机构分别出具邀请函，出访人

员出行前需取得所在单位同意，完成所在单位的审批流程，持有效护

照和签证前往。在出访期间应遵守所在国纪律，尊重当地礼仪及风俗

习惯，自觉维护国家荣誉和尊严,自觉维护国家的核心利益，保持高

度政治敏感性，避免发表不当言论。

十、联系方式

李俊媚 13161809118

张少卿 15010253760

特此通知。

中国高校科技期刊研究会

2025 年 2月 12 日